
1 
 

Finanční úřad pro hlavní město Prahu 
Štěpánská 619/28 
111 21  Praha 1 
 
Územní  pracoviště pro Prahu 5 
Peroutkova 263/61, 150 00  Praha 5 
Vymáhací oddělení, dne: 
ID schránky: jkhn48p 
Tel: 251 112 475, fax: 251 112 135 
Vyřizuje: Viktor Laštovička, č. dveří: 238 
Č.j.: 2524409/14/2005-25202-110120  
 
  
 

DRAŽEBNÍ  VYHLÁŠKA 
 
 

Shora uvedený správce daně podle § 194 odst. 1, a § 195 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“), s použitím zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o.s.ř.“), ve věci daňové exekuce 
nařízené exekučním příkazem č. j.: 2348281/13/2005-25202-110120 ze dne 15.04.2013 nařizuje 
 

dražbu movitých věcí. 
 
 
Místo konání dražby: Finanční úřad pro hl. m. Prahu, Územní pracoviště pro Prahu 5, 

Peroutkova 263/61, 150 00, Praha 5, dražební místnost 
 
Čas konání dražby: dne 22. května 2014, 10:00 hod. 
 
Zápis dražitelů: dne 22. května 2014, od 09:30 hodin  
 
 
1. Předmětem dražby je: 
 
 

 

Pořad.      
číslo 

 
Označení dražené věci 
 

               
       Zjištěná  
    cena (Kč) 

 

      
Nejnižší dražební 

podání 
(nejméně 1/3 

  zjištěné ceny)(Kč) 

 
Včetně DPH 

 
 
 
    1 

 
 
Nákladní automobil  
FORD TRANSIT 
350M FABY 

 
 
          
        100 000  

 
 
 
          35 000 

 
 
 
        21% 



K č. j.: 2524409/14/2005-25202-110120 
 

2 
 

Stručný popis: 
 
Nákladní automobil FORD TRANZIT 350M FABY, druh karoserie skříňová , rok výroby 2004, 
barva bílá základní, zdvih. objem motoru 2402 cm3, výkon 92 kW, druh paliva – nafta, stav 
tachometru 176 354 km, STK + emise platné do 02.08.2014, celkový stav odpovídá stáří vozidla, 
nebyl proveden znalecký posudek, nebyla provedena zkušební jízda. Správce daně má k dispozici 
velký technický průkaz, malý technický průkaz a dva klíče od vozidla.   
 
 
2. Den, místo a čas konání prohlídky movité věci, organizační zabezpečení prohlídky: 
 
Prohlídka movitých věcí proběhne dne 15.05.2014 od 13 hod. do 14 hod. 
Adresa: Klečákova 220/2, Praha 9 - Vysočany. 
 
   
3. Minimální výše příhozu je stanovena na 1 000,- Kč. 
 
 
4. Způsob a lhůta úhrady dražební jistoty: 
 
Vydražitel musí nejvyšší podání uhradit ihned; neučiní-li tak, draží se věc znovu, bez jeho účasti 
(§ 211 odst. 2 daňového řádu).  
 
 
5. Předpoklady, za kterých vydražitelé mohou vydražené předměty převzít a za kterých se 

stanou jejich vlastníky: 
 
Zaplatí-li vydražitel nejvyšší podání řádně a včas, přejde na vydražitele vlastnické právo 
k vydražené věci anebo souboru vydražených věcí, a to s právními účinky k okamžiku udělení 
příklepu.  
 
Správce daně vydá vydražiteli potvrzení o úhradě nejvyššího dražebního podání, které je spolu 
s rozhodnutím o udělení příklepu dokladem o nabytí vlastnictví k vydraženému předmětu (§ 211 
odst. 3 daňového řádu). 
 
Pokud nebude provedeno rozvrhové řízení, pak přechodem vlastnictví na vydražitele zanikají 
zástavní a zadržovací práva a další závady váznoucí na věci (§ 177 odst.1 daňového řádu a § 329 
odst.7 o.s.ř.). 
 
Bude-li o výtěžku dražby provedeno rozvrhové řízení, pak dnem právní moci rozhodnutí o 
rozvrhu zanikají zadržovací, zástavní a nájemní práva váznoucí na předmětu dražby; to neplatí u 
nájemních práv, o nichž bylo rozhodnuto, že nezaniknou, a u nájemních práv, za něž byla 
poskytnuta vydražiteli náhrada (§ 231 odst. 1 daňového řádu). 
 
Prodejem spoluvlastnického podílu nezanikají věcná břemena váznoucí na celém předmětu 
dražby a ani zástavní právo, ledaže by zatěžovalo pouze prodávaný spoluvlastnický podíl (§ 231 
odst. 2 daňového řádu). 
 
Přechodem vlastnictví předmětu dražby na vydražitele zanikají předkupní práva k předmětu 
dražby (§ 197 odst. 1 daňového řádu). 



K č. j.: 2524409/14/2005-25202-110120 
 

3 
 

 
 
 
 
6. Výzva k uplatnění práv nepřipouštějících provedení daňové exekuce 
 
Každý, kdo má právo, které nepřipouští provedení daňové exekuce, se vyzývá, aby jej uplatnil u 
shora uvedeného správce daně a aby takové uplatnění prokázal nejpozději do zahájení dražby, 
jinak k jeho právu nebude při provedení daňové exekuce přihlíženo (§ 179 a § 195 odst. 2 písm. 
g) daňového řádu). 
 
7. Výzva k uplatnění práv podle § 195 odst. 2 písm. h) daňového řádu: 
 
Každý, kdo má proti dlužníkovi pohledávku zajištěnou zadržovacím nebo zástavním právem 
váznoucím na předmětu dražby, než pro kterou je exekuce vedena, se vyzývá, aby ji přihlásil 
správci daně k uspokojení z rozvrhu výtěžku dražby a prokázal příslušnými listinami nejpozději 
do zahájení dražby, jinak správce daně návrh na přihlášení pohledávky odmítne (§ 197 odst. 2 a 
3, § 195 odst. 2 písm. h) daňového řádu). 
 
K pohledávkám zajištěným zadržovacím nebo zástavním právem neuplatněným výše uvedeným 
způsobem se nepřihlíží (§ 195 odst. 2 písm. h) daňového řádu). 
 
Oprávněný z exekuce přerušené podle jiného právního předpisu se může přihlásit a prokázat 
příslušnými listinami nejpozději do zahájení dražby, jinak správce daně návrh na přihlášení 
odmítne. K přihláškám, které nebyly uplatněny výše uvedeným způsobem, se nepřihlíží (§ 197 
odst. 2 a § 195 odst. 2 písm. h) daňového řádu). 
 
 
8. Upozornění k předkupnímu právu: 
 
Každý, kdo uplatňuje k předmětu dražby předkupní právo, je povinen prokázat toto právo správci 
daně nejpozději do zahájení dražby. Je-li předkupní právo prokázáno, může je osoba, které 
svědčí, uplatnit jen v dražbě jako dražitel. Přechodem vlastnictví předmětu dražby na vydražitele 
toto právo zaniká (§ 197 odst. 1 daňového řádu). 
 
 
Poučení:  
 
Dražit nesmí: 
a) daňový exekutor, licitátor, a další úřední osoby správce daně, který dražbu nařídil, dlužník a 
manžel dlužníka nebo jejich zástupci, a dále ti, jimž jiný právní předpis brání v nabytí věci, která 
je předmětem dražby (§ 201 písm. a) daňového řádu), 
b) vydražitel předmětu dražby, který je znovu dražen z toho důvodu, že tento vydražitel neuhradil 
ve stanovené lhůtě nejvyšší dražební podání (§ 201 písm. b) daňového řádu). 
 
 
Osoby, jimž bylo toto rozhodnutí doručeno do vlastních rukou, se mohou odvolat ve lhůtě do 15 
dnů ode dne jeho doručení. Odvolání je přípustné pouze proti těmto údajům:  
a) zjištěná nebo výsledná cena předmětu dražby; 
b) výše nejnižšího dražebního podání; 



K č. j.: 2524409/14/2005-25202-110120 
 

4 
 

c) výše dražební jistoty a způsob její úhrady; 
d) práva a závady spojené s předměty dražby s označením těch závad, o nichž bylo podle § 221 

odst. 3 písm. c) daňového řádu rozhodnuto, že prodejem v dražbě nezaniknou (§ 195 odst. 4 
daňového řádu). 

 
 
Odvolání se podává u správce daně, jehož rozhodnutí je odvoláním napadeno. Podané odvolání 
nemá odkladný účinek (§ 109 daňového řádu). 
 
 
 
 
  

           Ing. Jiří Roubíček 
             ředitel územního pracoviště 


		2014-04-17T11:27:52+0200




